
                             P R O T O K Ó Ł   N r  X X I X /  2 0 1 3 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 29 marca 2013r.  w sali  posiedzeń 
Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie obrad godz.  10:50.
Przewodniczył:  mgr Sławomir  Matuszewski  – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  12 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 1).  
Nieobecny usprawiedliwiony:  radny Andrzej  Kamiński,  Józef  Kozłowski,  Michał
                                            Mikulski.
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  – Wójt  Gminy
2. Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtys i  Gminy Grunwald
(lista  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 158 do nr 163.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski dokonał  
           otwarcia  XXIX-tej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Porządek obrad XXIX sesj i  Rady Gminy został  przyjęty w głosowaniu
           jawnym – 12 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie
           było  w/g następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwał-
               dzie  za 2012 rok.
           6.  Przyjęcie  planu pracy Komisj i  Rewizyjnej  na 2013 rok.
           7.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
               -  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  na powierzenie
                 Gminie w 2013 roku zadań zleconych z zakresu administracj i  rządo-
                 wej ,  dotyczących obowiązku utrzymania  grobów i cmentarzy wojen-
                 nych
               -  w sprawie l ikwidacj i  Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka
                 Zdrowia w Gierzwałdzie
               -  w sprawie programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz zapo-
                 biegania  bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Grunwald
               -  w sprawie nadania Statutu samorządowej  instytucj i  kultury pod naz-
                 wą Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwałdzie
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2022  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok 

  8.  Wolne wnioski i  zapytania.
           9.  Zamknięcie  obrad.
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Ad pkt 3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  się  z
           treścią  XXVIII protokółu sesj i .  Protokół  był  wyłożony do wglądu przy l i-
           ście  obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się z 
           jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokółu z  XXVIII
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XXVIII sesj i  Rady Gminy.
           
Ad pkt 4.  Pan Wójt –  od ostatniej  sesj i  podjęliśmy następujące działania:  przy-
           gotowany został  wniosek o dofinansowanie budowy mieszkań socjalnych 
           w kotłowni w Dylewie.
           Robimy ograniczenie  powierzchni  kotłowni,  bo pozostała  część pójdzie  na
           mieszkania.  Planujemy zakup nowego pieca,  bo były dwa po 150 KW, ale
           jest  co raz większa powierzchnia.
           Został  ogłoszony przetarg  na zakup pieca o mocy 350 KW. Robimy część
           prac własnymi siłami,  grupą remontową gminy.
           Zwróciliśmy się do Banku Gospodarstwa Krajowego o dofinansowanie
           40% - 254 tys .  złotych.
           Odbyło  się  spotkanie z  Wicedyrektorem Agencji  Kierszem w sprawie
           przejęcia  mieszkań.  W większości  mieszkań mieszkają nasi  mieszkańcy z 
           wyrokami  o eksmisj i .   Do 22 mieszkań Agencja musi  dopłacić  480 tys .  zł .
           Agencja zwróciła  się o mieszkania socjalne.  Agencja ma 3 lata  na przeka-
           zanie  mieszkań gminie.  Jest  mieszkanie Agencji  w Dylewku.  Agencja po-
           dpisała  umowę z Panem Falkiewiczem.  Jest  to duże mieszkanie.  Dzielimy
           na pół,  bo nie zawsze Pan Falkiewicz musi  pracować i  mieszkać  w Kier-
           sztanowie.  Pół mieszkania  trzeba mu zabezpieczyć  na jego potrzeby.
           Trzeba będzie powołać komisję  socjalną,  która wraz z GOPSem będzie
           przydzielała  mieszkania.
           Jeżeli  chodzi  o Zybułtowo,  to zwróciliśmy się  o środki  do Prezesa Krajo-
           wej  Agencji  Nieruchomości  Rolnych.
           Wczoraj  byliśmy na Walnym Zgromadzeniu Związku Gmin „Czyste  Śro-
           dowisko”.  Omawialiśmy tematy śmieciowe.
           Mieszkańcy odbierają to  jako wymysł  rady,  wójta,  a to  wynika  z ustawy.
           My musimy to robić,  to jest  tak samo jak z podatkami.  Jest  ordynacja po-
           datkowa a gmina  to wykonuje.  To samo ze śmieciami,  na gminie leży obo-
           wiązek przygotowania.  Wpłynęło około 700 deklaracj i  -  50% ,  pozostała  
           połowa.  Musimy doprowadzić do tego,  żeby wszyscy złożyli  wnioski.
           Zmienia się w blokach,  bo będzie l iczone od osoby a nie  od pojemnika.
           Stawka będzie znana po ogłoszeniu przetargu.  Może być  niższa.

Ad pkt 5.  Przewodniczący Rady Gminy – sprawozdanie było  przedstawione 
           i  omówione przez Pana Dyrektora  na posiedzeniach  Komisj i .  Większych 
           uwag do sprawozdania nie było.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           (Sprawozdanie w załączeniu  – zał.  nr 3).

Ad pkt 6.  Przewodniczący Rady Gminy -  Plan pracy Komisj i  Rewizyjnej  na 2013 
           rok był  przedstawiony przez Przewodniczącą  Komisj i  Rewizyjnej  na po-
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           s iedzeniu Komisj i .
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala)  – przyjęła  Plan
           pracy Komisj i  Rewizyjnej  na 2013 rok.
           (Plan pracy Komisj i  w załączeniu  – zał.  nr 4).

Ad pkt 6.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były  tematem dyskusj i  na posiedzeniach  Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie wyraże-
           nia  zgody na zawarcie  porozumienia na powierzenie  Gminie  w 2013 roku
           zadań zleconych z zakresu administracj i  rządowej,  dotyczących  obowią-
           zku utrzymania  grobów i cmentarzy wojennych.
           Pan Wójt – obowiązek utrzymania  wojennych cmentarzy należy do admi-
           nistracj i  rządowej.  Ze względu na położenie Urząd Wojewódzki  przekazu-
           je pieniądze  a my utrzymujemy cmentarz  wojenny w Mielnie  i  dwa groby,
           jeden przy drodze Mielno – Pawłowo i  jeden w miejscowość Grunwald.
           W tym roku jest  4.300,00 złotych.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  -  podjęła uchwałę Nr XXIX/158/2013 w
           sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  na powierzenie  Gmi-
           nie  w 2013 roku zadań zleconych  z zakresu administracj i  rządowej,  doty-
           czących  obowiązku utrzymania  grobów i  cmentarzy wojennych.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 5).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie l ikwi-
           dacj i  Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwa-
           łdzie.
           Pan Wójt – drugi  raz uchwała wróciła  do rady gminy.  Radca źle  wyliczył
           termin  l ikwidacj i  ośrodka zdrowia – 15 kwietnia  zamiast  30 kwietnia.
           Czas prywatyzacj i  przesunie się o 3 miesiące.  Proces prywatyzacj i  prze-
           sunie się do 30 czerwca.  
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 2 głosach wstrzymujących  (radna Małgorzata  Kamińska,  radny
           Wiesław Markowicz) – podjęła  uchwałę Nr XXIX/159/2013 w sprawie l i-
           kwidacj i  Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gie-
           rzwałdzie.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 6)

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie progra-
           mu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz zapobiegania  bezdomności
           zwierząt  na terenie  Gminy Grunwald.
           Pan Wójt – co rocznie  do 31 marca  zobowiązani  jesteśmy do podjęcia  ta-
           takiej  uchwały.  Uchwała jest  podejmowana trochę na wyrost.  Nie mamy
           dostępu do urządzeń lub instalacj i ,  które przewiduje ustawa.  Jeżeli  chodzi
           o udział  w budowie schroniska,  zawsze wyrażamy chęć udziału  partycypa-
           cj i  w budowie.
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           W schronisku przebywają 2 psy z Gminy Grunwald,  za które płacimy po 
           250,00 złotych miesięcznie  za psa.  Przeznaczyliśmy 8 tys .  zł  na dokar-
           mianie  bezdomnych  psów i  kotów.
           Żeby podjąć program musimy zwracać się o opinię  do Powiatowego Leka-
           rza Weterynarii .  Zawsze mamy opinię  negatywną.  Musimy wskazać gos-
           dodarstwo rolne,  gdzie  należałoby umieszczać takie  zwierzęta.  Są to 
           przepisy wymyślone  przez posłów w Warszawie.  Taki  dokument  musi  być.
           Jeżeli  Wojewoda uchyli ,  będziemy uchwalać na nowo.
           Jeżeli  ktoś zgłosił  potrzebę steryl izacj i ,  zawsze  środki na steryl izację
           przeznaczaliśmy,  bo zmniejszy się zwiększanie  populacj i  bezdomnych
           psów.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w glosowaniu jawnym – 12 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXIX/160/2013 w 
           sprawie programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz zapobiegania 
           bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Grunwald.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 7).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie nadania
           Statutu samorządowej instytucj i  kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kul-
           tury w Gierzwałdzie.
           Pan Wójt – biblioteka gminna wraca z  powrotem pod zarząd dyrektora 
           GOK. Kiedy ustawodawca wymyśli ł ,  że biblioteki  muszą funkcjonować
           oddzielnie,  to była  podjęta  uchwała.  W jednym budynku dwie oddzielne
           jednostki nie  powinny funkcjonować.  Jest  możliwość wspólnego wykorzy-
           s tania  pracowników do organizacj i  świąt  gminnych czy innych  imprez.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXIX/161/2013 w
           sprawie nadania  Statutu samorządowej  instytucj i  kultury pod nazwą Gmi-
           nny Ośrodek Kultury w Gierzwałdzie.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 8).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany 
           Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Pani  Skarbnik – zmiana WPF wynika z  obecnych zmian w budżecie.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami  za,  przy 1 głosie  przeciw
           (radny Ryszard  Bala),  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr
           XXIX/162/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej
           Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 9).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian 
           budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok.
           Pani  Skarbnik – zmianę uchwały budżetowej  otrzymaliście  Państwo dzi-
           s iaj .  Została  wprowadzona zmiana.  Wykazane zostały wolne środki w
           WPF i  muszą  być  wykazane w budżecie.  
           Nastąpiła  zmiana  klasyfikacj i  z dochodów na zadania zlecone na dochody
           na zadania własne.  Zmniejszamy wydatki  bieżące,  a  zwiększamy wydatki  
           majątkowe.  
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           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami  za,  przy 1 głosie  przeciw
           (radny Ryszard  Bala),  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr
           XXIX/163/2013 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013r.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 10).

Ad pkt 7.  Pan Wójt – został  przedłużony termin składania deklaracj i  o 1 miesiąc.
           Ten miesiąc daje nam czas,  żebyśmy wypełnili  te deklaracje.
           Musielibyśmy spotkać się  po sesj i  z sołtysami  i  ustalić  zebrania.  Na ze-
           braniach pracownik pomógłby wypełnić  deklarację.  Za tych,  co nie złożą
           deklaracj i ,  deklaracje  wypełni  gmina  na podstawie danych z USC. 
           Cieszyłbym się  jakby 90% deklaracj i  zostało przekazanych  do Związku 
           Gmin.  Wystąpił  temat  rodzin wielodzietnych,  żeby rodziny wielodzietne  
           w jakiś sposób odciążyć.  Moja jest  propozycja,  żeby do 3 osób było  po 
           7,00 zł ,  a powyżej  3 osób, żeby była  stawka 25,00 zł  od rodziny.
           W specyfikacj i  zamówienia  będzie umieszczone,  że pojemniki,  które
           będą potrzebne dostarcza firma,  która wygra przetarg.
           Za śmieci  będzie można płacić  w siedzibie  biura Związku w Ostródzie lub
           można podpisywać umowy za prowizję  lub mówi się  o możliwości  zawar-
           cia  umów z gminą.
           Radna Ewa Ziejewska – jeżeli  ktoś ze wspólnoty nie  będzie płacił ,  to 
           Związek będzie zwracał  się  do wspólnoty i  będziemy płacić  za nich z czy-
           nszowych pieniędzy?
           Sołtys  Marian Abramowicz  – były Panie ze wspólnoty w biurze Związku
           Gmin,  to powiedzieli ,  że nie  ma sobie co zawracać głowy stawką 7,00 zł ,
           bo nie  będą segregować.  
           Pan Wójt – wiem,  że część będzie segregować a część nie.  W przetargu
           może wyniknąć,  że stawka za segregowane będzie 4,00 zł ,  a niesegrego-
           wane 7,00 zł .
           Sołtys  Danuta Piasecka – mówią,  że trzeba wypowiedzieć  umowy.
           Pan Wójt – w momencie  wejścia ustawy umowy wygasają.  Nie ma możli-
           wości podwójnego płacenia.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – odnośnie elektro śmieci?
           Pan Wójt – nazbiera  się więcej ,  to można zawieźć do Rudna i  odbiorą.
           Wszystkie  sklepy mają obowiązek przyjmować ten sprzęt.
           Radny Ryszard  Bala – mam propozycję,  na stronie internetowej  gminy 
           jest  wzór wypowiedzenia  niezgodny z umową,  wprowadza zamieszanie.  
           W umowie jest  zapis,  że  należność za usługę regulujemy do 12 dnia każ-
           dego następnego miesiąca,  a w wypowiedzeniu  zapisane,  że jak ktoś zre-
           zygnuje,  że ma płacić  do 15 czerwca.
           Pan Wójt – zostanie  usunięte.

Ad pkt 8.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy
           zamknął  XXIX-tą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                        mgr Sławomir  Matuszewski 


